REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar ReReshit Collake, Tel: 0800 9990, Fax: 042 228-316. Websie: www hidaa gov.al, F-mail: imtodrhidag. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari g€ fillon puné né njé nga funksionet q¢ mbart detyrimin pér deklarim té
interesave private t€ tij, t&€ bashkéshortit/es dhe (€ fémijéve madhoré, né bazg t¢ Ligjit nr.9049, daté
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&€ detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe
t€ disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e pasqvruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin
nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE

Kvend1 i Shqiperise :

09.09.2013 09.10.2013

NE& bazg€ t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti P&€rgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKP-s&, gé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jasht® vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare,
q& ekzistojng né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértete.

ALFRED PEZA |




F .

DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
L BURIMI T KRIJIMIT

Objektl i deklarimit: T¢€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri ng ditén e fillimit & detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d t€ nenit 4 € Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 1 ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t& drejtat reale mbi
to, té€ ndodhura brenda dhe jasht€ vendit, t& zotéruara nga zyrtari, ose né bashképrongsi t& tij me bashkéshortin/en
dhe fémijét né moshé madhore.

i kem kryé;, pgesen "takuese qé zotéroni dhe bunmet e kmlm:t te gdo 1]91 pasurw té regjisﬁ“"uar
~ osejond reg]:strat publiké. - - .- = _ = —

= - - = = TN Fieteve)-u_ -

S ' Apartamcnt “banimi | me srp.l98m2+48m’2. ] ) 100%
verande.me  adrese  Bul.”Gjergj Fishta”,Kulla | 110 000Euro(njeqind e dhjetemije
| 1. Nr.2,prane Gjvkates, Tirane.Blere ne vitin 2004 ne | euro)

proces legalizimi.
Burimi i krijimit:

a. 50 000eurc nga shitja ne vitin 2004 te
Ap.me sip.l13m2,me adrese  Palle
Aviacionit,Rr.Frosina Plaku”, Tirane.

b, 30 O00euro te papaguara shitesit fe
apartamentit.

c. Kursime nga puna ime per vitete 1997-
2004 si Kryeredaktor ne gazeten Koha
Jone, Shekulli,Revisia Klan,Gazeta
Shaqip,shperblime dhe honorare.

d. Kursime nga puna ¢ b/shortes per vitet
1994-2004 si Redakiore ne gazeten Zeri i
Popullii,Shekulli dhe Keshilitare ne MTT,

Apartament banimi me sip.86m2,me adrese Fshati
Turistik “Agikons” Pishat ¢ Buta,Mali i Robit.Blere
ne vitin 2007.ne proces legalizimi.

Burimi i krijimit:

a. 40 000eurokursime nga puna ime dhe e
b/shortes,pasqyruar si me siper,plus te
ardhura nga puna ime ne vitet 2004-2007
si Kryeredakior ne gazeten Shgip plus
shperblime,honorare dhe pergindje nga
reklamat si dhe te ardhurat e b/shortes ne
vitet 2004-2007 si Keshilltare ne MTT dhe
P.Sekiori ne MPJ.

b, 10 000euro te papaguara nda| shitesit te

P apartamentit, J__,_‘

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe (€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké,
¢) sendet me vieré t& veganié mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t¢ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rjedhise, né depozité, né bono thesari dhe né& huadhénies
né lekd ose n& valuté t& huaj;

50 000Euro{pesedhjte mije euro)

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té

spshkrimi
plotésoni né fotokopje té tiy.

mri, Mbiemri,

“Para Fillimit 18 Dewyrés”




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti 1 deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n& ditén e fillimit & detyrés, sipas

gérmés a, b, ¢, ¢, d :

t€ nenit 4 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 1 ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&

drejtat reale mbi to, t€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, t€ zot€ruara nga zyrtari, ose né bashképronési t& tij
me bashkéshortin/en dhe fémijét né moshé madhore.

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ~V}era ane. shlfra dhe me fjale djesa né | justifikues |
... - - - | (Nr. Fletéve)
- 3. ] Llogari rrjedhese ne emrin tim ne Intesa BSOLeke(treqmd e | 100% | flete
: SanPaclo  Bank  ne  Leke.Gjendja ' pesedhjete leke) .
dt.09.09.2013.
Depozite bankare ne Leke ne emer te |95 750 | 100% 1 flete

b/shortes ne Intesa SanPaolo Bank ne
Leke. Gjendja dt.09.09.2013.

Kursime nga te ardhurat ¢ mija dhe te
b/shortes ne vite,

570.18Lcke(nentedhjete e
pese milion e shtategind e
pesedhjete mije e peseqind e
shtatedhjete pike

Llogari e pages se b/shortes ne Credins
Bank. Gjendja dt.09.09.2013.

271  896Leke(dyqind e
shtedhjete e nje mije ¢
teteqind ¢ nentdhjete e
gjashte leke)

Llogari ne emer te b/shortes ne lLeke ne
Credins Bank. Kursime nga te ardhurat e
mija dhe fe b/shortes ne vite.

4 000 0001 eke(kater milion
leke)

3 flete

[ flete

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04,2003
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké,
¢) sendet me vlerg té vecanté mbi 500 000 leke;
¢} vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né€ cash, né llogari rrjedhése, né depozitg, n& bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t& huayj,

Nése ky formar éshié | pamjafiueshém, vazhdoni t&  Emri Mblem
. 3

platésoni né fotokopje té tij.

“Para Fillimii (& Detyrés”




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie € kryer brenda ose jashté vendit, q& ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime ng& organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, Jicensa dhe patenta q¢ siellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémartje né ¢do organizaté tjetér, t€ zyrtarit, bashkéshortit/es dhe f€mijéve né
moshé& madhore, pér periudhén nga data | janar, deri ng datén e fillimit t& punés & vitit t& deklarimit;

I‘dhu rave

‘ valute {
fjale)

" Nuk kam te ardhura te mija per periudhen e kerkuar

| Te ardhura nga paga e b/shortes Drejtore ne MPJ nga 01 | 543 696Leke(peseqine
- | janar-09 shtator 2013,derdhur ne Credins Bank. dyzet e tre mije e
giashteqind e nentedhjete
e gjashte leke)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi :
| ALFRED FEZA ) I

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotés
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.) qé ekzistojné brenda dhe jashi& vendit, & mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit t&
punés prej zyrtarit.

e T¢ dhénat p&r emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né fagen nr.7,
pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

=1 30 000Euro si Garanm per h1potek1mm e Aparatmentlt 30 000Euro{tridhjetemije

[ 198m2,ne Bul.”Gjergj Fishta”detyrim 1 krijuar ne | euro)
- | dt.01.07.2004,sipas Marreveshjes Nr.5325 dhe do te ' |
| perfundoje me marrjen e Vertetimit te pronesise. =

110 000Euro si Garanci  per hipotekimin e | 10 000Euro(dhjetemije
| Aparatmentit me sip.86m?2,tek Mali i Robit, detyrim i | euro)

| krijuar ne dt.16.03.2007.sipas Kontrates nr.1444rep
| dhe 776kol dhe do te perfundoje me marrjen e
.| Vertetimit te pronesise.

mri, Mbiemri, Nénshkri
ALFRED PEZ

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopje 18 tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISH
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT T INTERESIT

Adresa Rr. Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516. Websiter waww. hidaa.gov.al. B-mwails infogrhidaa.pov.al

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/fja, fémijét madhorg) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazg t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népuné&sve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t&€ zgjedhurve dhe t& disa népun&sve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontroltit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&, qé t& verifikojn€ né t& gjitha
subjekiet private e publike, brenda dhe jashtg vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, q¢
ekzistojné n€ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja  Mirela Mico Ndini, bashkéshort/e =
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit Alfred Besim Peza.
Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni n€ fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Une jam subjekt deklarues ne ILDKPKI per shkak te pozicionit.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

[MIRELA NDINI

Va)

T

N
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DEKLARIMI 1 PASURIVE
DHE
BURIMI I KRUJIMIT

"'Vl'éra V‘njie‘s_hi;_ﬁra---djis: mn Jf_}alé’f"‘;:

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t&€ regjistrueshme né regjistrat publikg,
¢) sendet me vlerg té vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né [logari rriedhése, né depozité, né bono thesari dhe ng& huadhénie,

né Jek® ose  né valuté t& huayj;

Nése ky format éshré i pamjafiueshém,

“Para Fillimit t& Detyrés™

vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tif.

"Em‘ri, 'ﬁﬁiémn;:i\fénsﬂkrnﬁf =

BN S

:




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

o Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jashté vendit, q& ka krijuar t&¢ ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,

shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tietér; pér periudhén nga data 1 janar, deri ng datén e
fillimit t& punés té vitit t€ deklarimit t& zyrtarit.

DETYRIMET FINANCIARE i
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime etj.}
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri n& datén e fillimit t€ punés
t& zyrtarit.

o T& dhénat p&r emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

:  . - Shuma e detynmlt f nancxa'r |
= - - qe ka mbeturepashlyer, '

Pérshkrimi i detyrimeve

: (Nr F[eteve)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té Em“’ Mbiemri, Nenshkrimi '

plotésoni né forokopje té tij. 1 l(,‘ 1€ /& //(ﬂc{‘/ﬂ,w /W J

&
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet n& dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lartg i
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesa
o Liginr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t¢
zgjedhurve dhe t€ disa n€punésve publik&”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4,2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyriari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit 1& detyrés” duhet t3 plotésohet nga zyrtari q&
fillen puné né njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni 1 méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe t& families s& tij (bashké&shortit/es dhe fEmijéve n€ moshé
madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té& familjes &sht€ e ndaré dhe ¢ regjistruar si e tillg ng organet e administratés
shtetérore ose gjyqgésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢de anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né
emér t& vet dhe i bashkélidhet dekiaratés s€ personit gé ka detyrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti dubet (¢ siellé edhe dokumente justifikuese. N& ¢do rast duhet q& &
dhénat q& p&rmbajné kéto dokumenta t€ jeng pasqgyruar edhe né faget pérkatése té€ deklaratés.

= Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrum,

*  Subjekii/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave 1€ lidhur.

* Deklarata duhet t€ plot€sohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 Jit€, nga data e fillimit 1€ detyrés.

Dektarimi i interesave private nga personi i Hdhur me zyrtarin

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’dubet & plotésohet nga pjesétaré (€
familjes (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

*  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, j ¢ili mbart detyrimin pér deklarim té interesave private ng Inspektoratin
e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqia 7-11.

= NE& ¢do rast, subjekti &shté 1 detyruar t&€ plotésojé faqen e paré t€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri
t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i plote do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri
t€ regjistruar vecmas.

= Sanksionef:

* (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 19 € ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsyveshme, deklaruesi dénohet me gjob# nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né p&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

®  Refuzimi pér deklarim nga personi § lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 18 Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehia e pasurisg pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fuqgi.

Kujdes: T¢ giitha faqet e formularit € deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardbur té pérfituar dhe detyrime, né té kandért
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

»  Périnformacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni ng Inpektoratin ¢ Larté 1€
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegiése, Zyrtarét

*  Té& dhénat e deklaratés lejohet t&€ publikchen sipas ligjit.
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